
CENTRAL
Profesional Costo Dirección Teléfono Días de atención

Clínica Médica
Dra. Mara Aguilar
Dr. Marcio Lowe
D
Dra. Nélida Cecilia Andino Santacruz 70.000 Lunes a Viernes de 7:30 a 17:00 h Sábado 7:30 12:00 h Gral. Duarte c/ Gral. Genes  0971 609551

Dra. Liz Patricia Cardozo 70.000 Miércoles, jueves y viernes de 15:00hs a 18:00hs. Jueves a sábado 08:00 a 12:00hs de mañana. Coronel Oviedo c/ Carlos Antonio López 0976-405007 0961-499451

r. Mario Melgarejo

50.000
50.000
50.000

60.000

Sanatorio Centro Médico Guaireño
Sanatorio Modelo 
Sanatorio Centro Médico Guaireño

 

0541 42363
0541 40894 - 41015
0541 42363

Lunes a viernes (mañana y tarde) 
Lunes, martes, miércoles y viernes (mañana y tarde)
Martes (tarde), jueves (mañana y tarde) y sábado (mañana)

Ginecología
Dr. Gualberto Benítez
Dra. Alba Cristina Troche
Dr. Alberto Filippi
Dra. Cornelia Dyck
Dra. Maria del Carmen Figueredo
Dra. Liliana Echauri
Dr. Oscar R. Portillo
Oftalmología
Dr. Luis Herrero Echauri

Pediatría
Dr. Oscar Luis Rojas
Dr. Juan Ernesto Castellano
Dr. Nelson Benitez Miño

40.000
40.000
90.000
50.000
50.000

40.000

90.000

70.000
30.000
50.000

Sanatorio Modelo 
Sanatorio Enciso 
Centro de medicina integral - CLINIFE
Sanatorio Centro Médico 
Sanatorio Centro Médico 
Humaitá y Cnel Oviedo 
Sanatorio Santa María

Centro Médico Guaireño 

Carlos A. López c/ Oviedo
Sanatorio Cruz Verde 
Sanatorio Modelo 

0541 40894 - 41015
0541 41847 - 0992 227621
0541 40114
0541 42363
0541 42363-0971/447795
0541 40404
0541 40634 - 0991 454870

0541 42363

0541 43025
0541 42074
0541 40894 - 41015

Lunes y viernes 14:00 a 18:00 h, sábado (mañana y tarde)
Lunes, martes, miércoles y jueves (mañana y tarde), (martes de mañana)
Lunes a viernes (mañana)
Lunes y martes (mañana y tarde) miércoles y viernes (tarde)
Lunes y miércoles (mañana)
Lunes a viernes 
Martes, miércoles, jueves (mañana y tarde)

Lunes (tarde), martes y viernes (mañana), miércoles y jueves (mañana y tarde)

Lunes, miércoles, jueves, viernes y sábado
Lunes a sábado  (mañana y tarde)
Lunes, miércoles, jueves (tarde) y sábado (mañana)

de profesionales de la salud
Guía Médica
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Dra. Gloria Filippi
Dra. Mónica Schaefer

90.000
90.000

Sanatorio Centro Médico Guaireño
Sanatorio Centro Médico Guaireño

0541 42363
0541 42363

Lunes a viernes (mañana y tarde) y sábado (mañana)
Lunes, martes, miércoles, viernes  (mañana y tarde)

 
y sábado (mañana)



Pediatría
Dra. Andrea Fabiola Cáceres

Neurología
Dr. Juan Carlos Vera
Urología

Psicología
Lic. Maria Mercedes Blanco 

Fisioterapia
Lic. Sara Isacia Ojeda Gómez
Lic. Vanessa María González
Lic. Hector Cristobal Amadit Peralta
Lic. Gloria Garcia
Lic. Patricia Scavenius
Lic. Sofia Martinez Aguilar
Lic. Fátima N. Avalos Duarte

 

80.000

50.000

60.000

25.000
25.000
30.000
34.000
20.000
35.000
35.000

Sanatorio Centro Médico Guaireño

Cnel. Oviedo c/ Alberdi

Natalicio Talavera e/Alejo Garcia y Juan Pablo II 

Hernandarias e/Gral. Caballero
Hernandarias e/Gral. Caballero
Calle Corta c/ Pai Perez - Curuzu Francisco
Centro Médico Guaireño
Alejo García y Alberdi 
Sanatorio Modelo
Uruguay c/Boulevard Pirapó B° Santa Lucía

  

 

0541 42363

0541 42744

0982 813561

0994 212484
0971 905150
0975/495322
0541 42363
0541 41635 
0541 40894 - 41015 
0541 43614 -  0992 844820

Martes y viernes (mañana y tarde), jueves (tarde), sábado (mañana)

L
Odontología
Dra. Elsie Filippi
Dra. Victoria Noemí Escobar
Dra. Nancy Haidee Narvaez
Dra. Sofia Vazquez
Dra Melissa Abente Gorostiaga
Dra. Lorena Jorgge Rojas
Dr. Rodrigo José Jorgge Rojas
Dra. Lidia Raquel Fonseca
Dra. María Selva Aguilera
Dra. Diana Raquel Aquino Lovatti
Dra. Nathalia García Duarte
Dr. Jorge Luis Velazquez Díaz

80.000
40.000
40.000
40.000
30.000
40.000
20.000
40.000
40.000
40.000
30.000
40.000

Edificio medico Filippi 
Humaitá c/ Colón
G. Benítez C/ Ruiz Diaz de Melgarego
Humaitá y Colón 
Cnel. Bogado y Dr. Botrell
14 de Mayo y Capitán Demattei
14 de Mayo y Capitán Demattei  
Angostura y Aquidabán 
Sanatorio Modelo 
Sanatorio Santa Maria, 
Alberdi c/ Cnel. Oviedo
Ptte. Franco e/ Colón y Ruíz Díaz de Melgarejo

0541 42733
0541 42592
0982 714212
0981  392651
0981 427993
0983/661734-054140927
0983 442061
0971 404672
0541 40894
0541 40634 - 0984 297510
0976 459882 -  054142893
0541 42585 - 0975 107807

unes y viernes (mañana)
Lunes, martes, jueves y sábado
Lunes a sábado
Lunes a sábado
Lunes a sábado
Lunes a sábado 
Miércoles, jueves y viernes
Lunes a sábado
Lunes, martes, jueves y viernes
Miércoles, jueves y viernes (mañana y tarde)
Lunes a viernes 8:00hs a 11:30hs y 14:00 a 18:00hs sábado de 8:00 a 12:00 hs.
Lunes a viernes  (mañana y tarde) sábado (mañana)

Lunes a viernes

Dr. Fernando Marecos 50.000 Sanatorio Centro Médico Guaireño  0541 42363 Lunes, miércoles, jueves y viernes (mañana y tarde, martes  (mañana)  

Lunes a viernes (mañana y tarde)

Lunes a viernes  (mañana y tarde)
Lunes a viernes  (mañana y tarde)
Lunes a viernes  (mañana y tarde)
Lunes a sábado
Lunes a viernes
Lunes a viernes (mañana)
Martes y miércoles  (mañana y tarde), viernes y sábado (mañana) 

 

CENTRAL
Profesional Costo Dirección Teléfono Días de atención

de profesionales de la salud
Guía Médica

Diabetología
Dr. Patricio Enciso 80.000 Natalicio Talavera y Colón 0541 41847 Lunes a viernes 8:00 a 17:00 h, sábado 8:30 a 10:30 h

Dr. Julio Cesar Rodriguez 
Dr. Arnaldo Ariel Benítez
Dra. Olga Carolina Britez Filippi
Dra. Karen Paola Ortellado

30.000
40.000
40.000
40.000
30.000

Tacuarí y Paso Pucú 
Humaitá c/ Cnel. Oviedo
Humaitá E/ Bvar Bicentenario
Mcal Lopez c/ Gregorio Benitez -Edif. Filippi
Carlos A. López entre Olimpo y Gregorio Benítez

0986 229921
0984 242386
0993 280039
0981 341765
0994 475503

Lunes a sábado  (mañana y tarde)
Lunes a sábado (mañana)
Lunes a viernes (mañana y tarde)
Lunes a viernes 
Martes y jueves (mañana y tarde)

Dra. Fabiana Galeano 40.000 Humaita casi Curupayty 0981 801179 Miércoles a sábado, de 9:00 a 12:00 h y de 13:00 a 19:00 h.
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Lic. Matias Ezequiel Benítez López 
Lic. Miguel A. Villagra Báez

30.000
40.000

Humaitá C/ Colón 
Spezzini e/ Valois Rivarola y Pdte. Hayes 

0985 957072 - 0983 794529
0971 397053

Lunes a viernes  (mañana y tarde)
Lunes a viernes  (mañana y tarde), sábado (mañana)



Odontología
Dr. Esteban Ramón Ruiz 20.000 Avda. Mcal. López esq. Yrendagué 0548 265220 Lunes a jueves (mañana y tarde), viernes (tarde), sábado (mañana)

INDEPENDENCIA
Profesional Costo Dirección Teléfono Días de atención

Médico Cirujano

Dr. Pedro Balbuena Fernández

Odontología

Dra. Yennifer Axelen Oviedo Britez

LDra. issy María Ugarte

Dra. Yenis Paola Rolón 

 

60.000

30.000

30.000

30.000

Sargento Monsón 575 Barrio San Juan

Ecuador e/ 12 de Octubre y Estados Unidos

Barrio San Francisco

Nicaragua casi Víctor López Medina

0981 518362

0982 514086

0985 856279

0971 130326

Lunes a sábado  (mañana y tarde)

Lunes y martes (tarde), jueves (mañana)

Lunes, miércoles, jueves y viernes  (mañana y tarde)

Lunes a viernes  (mañana y tarde)

ITURBE
Profesional Costo Dirección Teléfono Días de atención

Fisioterapia

Lic. Julia María Gómez Mereles

Otorrino
Dr. Roger Raul Ramirez Ortiz
Cardiología
Dr. Juan Ernesto Castellano Dacunha
Cirugía General
Dr. Jorge Ramos
Dr. Mario Girala
Medico Cirujano
Dr. Bienvenido Rubén González
Gastroenterología
Dra. Maria Alvarenga
Traumatología
Dr. Luis Adolfo Oviedo
Dr. Marcelo Melgarejo Tiretta
Medicina Familiar
Dr. Christian Brizuela
Dr. Carlos David Guillén Lobos

30.000

60.000

40.000

60.000
50.000

40.000

30.000

60.000
70.000

40.000
40.000

Humaitá C/ Colón

Centro Médico Guaireño

Sanatorio Cruz Verde

Sanatorio Centro Médico Guaireño 
Sanatorio Centro Médico Guaireño  

Dr. Botrell eq. Gregorio Benítez

Cnel Bogado c/ Dr. Botrell

Gral. Díaz 1561 c/ Boulevard Yegros 
Sanatorio Centro Medico

Sanatorio Santa María 
Sanatorio Cruz Verde  

 

0983 304066

0541 42363

0541 42074 - 40904

0541 42363
0541 42363

0992 840538

0982 734350

0983 605703
0541/42363 0971/418909

0541-40634   0974 400300
0541 42074

 

Lunes a viernes  (mañana y tarde)

Lunes, miércoles, jueves, viernes y sábado

Sábado (mañana)

Lunes a viernes  (mañana y tarde), sábado (mañana)
Lunes a viernes  (mañana y tarde), sábado (mañana)

Jueves, viernes y sábado  (mañana y tarde)

Lunes, martes, viernes y sábado  (mañana y tarde)

Martes y miércoles de tarde; jueves y viernes de mañana y tarde
Viernes y sábado 

Lunes, Miércoles  (mañana y tarde)
Lunes a viernes (mañana y tarde)

CENTRAL
Profesional Costo Dirección Teléfono Días de atención

de profesionales de la salud
Guía Médica

Lic. Viviana Cubas 50.000 Comuneros c/Angostura 0982 370705 Lunes a viernes 08 a 17hs. y Sábado 08 a 15 hs

Ve
rs

ió
n 

- s
ep

�e
m

br
e 

20
23

Dra. Lilian Marecos Battaglia 70.000 Spezzini c/Avda España y Gral. Duarte 0991 703714 Miércoles y jueves de 8:00 a 12:00 h



Odontología
Dr. Marcos Antonio Genes
Dra. Patricia Amanda Chaparro Armoa

Mecánico Dental
Alberto Genes
Obstetricia
Lic. María Gilda Benítez
Lic. Flavia Venialgo de Avalos
Fisioterapia 
Lic. Nery Ramon Alcaraz Gonzalez

25.000
30.000

15.000

10.000
10.000

30.000

C. A López  C/ J Ramón Chávez 
Avda. Juan R Chávez c/ Virgilio R. Legal

Carlos A. López c/ J. R Chávez 

Carlos A. López c/ J.R Chávez 
Juan R. Chavez y Carlos A. López 

Calle Virgilio Legal 

0981 377929
0981 485749

0550 20034

0550 20034
0981 343093

0983/642153

Lunes a sábado (mañana y tarde)
Lunes a sábado (mañana y tarde)

Lunes a sábado (mañana y tarde)

Lunes a sábado  (mañana y tarde)
Lunes a sábado  (mañana y tarde)

lunes a viernes  (mañana y tarde)

MAURICIO J. TROCHE
Profesional Costo Dirección Teléfono Días de atención

Odontología
Dra. Nielcen Mirecha Aquino
Dra. Nidia Concepción Vázquez
Fisioterapia
Lic. Marcos A. Martínez González

20.000
20.000

30.000

N.S. de la Asunción esq. Samaniego 
Carlos A. López casi León Cadogan  

José Dolores Resquín a 120 metros del C.S.  

0983 906517
0983 959160

0982 399544

Martes, jueves y sábados
Jueves, viernes y sábado 

Lunes a sábado (mañana)

PASO YOBAI
Profesional Costo Dirección Teléfono Días de atención

Fisioterapia
Lic. Maria Jazmin Fariña de Florentin 25.000 Avda. Las Artesanas a 50 mts. de la Comisaria 0985 599319 Lunes a sábado (tarde )

YATAITY
Profesional Costo Dirección Teléfono Días de atención

Fisioterapia
Dra. Elda Aurelia Muñoz Portillo 50.000 Antonio Boch y Delfin Chamorro 0976 491283 Lunes a sábado (mañana y tarde) 

TEBICUARY
Profesional Costo Dirección Teléfono Días de atención

Clínica Médica
Dr. Marcos Arghandoña
Medicina Familiar
Dr. Alfredo Segovia
Odontología
Dr. Pedro David Sosa
Dr. Rodrigo Spezzini
Dra. Jéssica P. Cardozo Rodríguez

20.000

20.000

30.000
30.000
20.000

Sanatorio del Este

Sanatorio San Rafael 

Cerro Corá y 15 de agosto 
Avda. Carlos A. López esq. Panchito López 
Manuel a Rodas esq. F.Yegros y Boqueron

0522 42405

0522 42306 - 40455
0981 673893

0522 41769
0971 416361 -  0522 51431
0976 445785

Lunes, martes, miércoles y viernes  (mañana y tarde)

Lunes a sábado

Martes, miércoles, jueves y sábado  (mañana y tarde)
Lunes a viernes
Lunes a sábado  (mañana y tarde)

CAAGUAZÚ
Profesional Costo Dirección Teléfono Días de atención

de profesionales de la salud
Guía Médica

Dr. Rodrigo José Jorgge Rojas 20.000 Av. Juan R. Chávez c/ Carlos A. López 0983 442061 Lunes, martes y sábado
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Odontología

Dra. Laura Beatríz Alvarenga Ríos

Otorrino-Laringólogo

Dr. Vicente Fariña 

40.000

70.000

Avda. Gral Bernardino Caballero 

Calle Rogelio Benitez y Picuiba

0973 713583

0984/135014

Lunes, miércoles y viernes (mañana y tarde)

Lunes y miércoles (tarde) 

CIUDAD DEL ESTE
Profesional Costo Dirección Teléfono Días de atención

Odontología
Dra Pablina Miño Gimenez 50.000 21 de Diciembre esq / M.J. Troche 0972 989797-  0982 629600 Lunes a sábado

CORONEL OVIEDO
Profesional Costo Dirección Teléfono Días de atención

Clínica Medica

Dr. Jorge Petersen Viera

Dr. José Rebollido Agriel

20.000

20.000

15 de Agosto c/ Yegros 

Humaita 978 e/ Avda. Pai Raúl Fariña

0544 320746

0544 320096

Lunes a viernes (tarde)

Lunes a sábados

SAN JUAN NEPOMUCENO
Profesional Costo Dirección Teléfono Días de atención

Ginecología

Dr. Julio Reyes - Consulta

Dr. Julio Reyes - Ecografia

Nutricionista

Dra. Maria Borja Lovatti

Lic. Maura Yolanda Raggini González

Pediatría

Dra. Ramona Garrigoza de Silguero

Fisioterapia

Lic. Cricelda S. Espínola Armoa

Psicóloga

Lic. Bella Luz Cáceres de Velázquez

30.000

70.000

20.000

30.000

15.000

25.000

30.000

Sanatorio Sr. Escobar

Sanatorio Sr. Escobar

Detrás del IPS

Alejo García esq. Delfin Chamorro 

Sanatorio del Este

Avda. Manuel A. Godoy e/ San Lorenzo 

y Juan E. Oleary 

Delfin Chamorro y Enrrique Vera  

0522 42662 - 0971 402732

0522 42662 - 0971 402732

0976 402791 - 0522 41076

0975 761395

0522 43003 - 42405

 0971 445668

0971 478895 - 0522 41212

Lunes a viernes

Lunes a viernes

Lunes a viernes

Martes y miércoles (mañana y tarde), jueves, viernes y sábado (mañana)

Martes a sábado  (mañana y tarde)

Lunes a viernes  (mañana y tarde), sábado (mañana)

Lunes a sábado (mañana)

CAAGUAZÚ
Profesional Costo Dirección Teléfono Días de atención

Clínica Médica
Dr. Estanislao Barreto 40.000 Sagrado Corazón de Jesús y Hno Mainrado 

 
0675 265393 Lunes a Sábado (mañana y tarde)

J.L.MALLORQUÍN
Profesional Costo Dirección Teléfono Días de atención

de profesionales de la salud
Guía Médica
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Ginecología

D
Dra. Gloria Valenzuela 

Liz Patricia Cardozo 
Oftalmología

Dra. Silvana Patricia  Torres 
70.000
70.000

Curupayty e/ Cnel. Bogado y Humaitá 
Fulgencio Yegros  633 c/Agustin Pereira 

0976-405007 0961-499451
0975-408905

Viernes 08:00 hs a 12:00 hs 
Sábados de 07:00 a 15:00hs

90.000 Rubén López y Tte. Silverio Mendoza 0981 313824  Lunes a viernes 7:00 a 17:00 hs - Sábados de 7:00 a 12:00 hs 
ra. Dina Esther Ibarra

Odontología

Dra. Eva Liz Candia Venialgo

Dr. Marcelo Britos 

Dra. Fabiola Inés Oviedo

Dra. Cinthia Irene Diaz

Dr. Ricardo Escobar Fariña

Dr. Gualberto Alexander López

Dr. Luz Paola Rivas Chamorro

Dr. Ever Sindulfo Garcia Acosta

Dr. Ricardo Enrique Gali Santacruz

Dra. Pamela Lopez

Dra. Mari Ramona Cuenca González

Dra. Milsa Graciela Benítez Duarte 

Dra. Sara Lucia Rovira Armoa

Dra. Nilsa Yudith Cáceres Acosta

Nutricionista 

Lic. Débora Jazmin Mieres

Fisioterapia

Lic. Carlos Ariel Espínola Garay

20.000

30.000

15.000

15.000

15.000

15.000

15.000

15.000

30.000

15.000

40.000

15.000

40.000

20.000

25.000

140.000

30.000

Cerro León c/ Estrella 

Humaita c/ Cerro Leon 

15 de agosto c/ Yegros

Higinio Morinigo 

Buena Vista -Barrio San Luis

Calle Palma e/San Vicente Ferrer

F. Yegros entre Lázaro Rivera y Agustín Pereira 

Avda. Pedro Fariña e/Estrella y Humaita  

Humaitá y Curupayty  

Humaitá y Cerro León    

Calle Curupyty c/ Mcal. Estigarribia 

Cerro Cora c/Tte Silvero Mendoza

Constitución esq. San Juan

San Benito Pindo / Cerca del Colegio San Pablo

Cerro León c/ Humaitá 

Pai Fariña y Mcal Estigarribia 

Fulgencio Yegros e/ Cerro Corá y Gral. Díaz 

0544 20025 - 0981 184537

0981/337500

0981 324977

0983 629041

0983-583728 

0981 740713

0981 360246

0981 653043

0981 262398

0981 355578

0983/111584

0982 548227

0981 544787   

0982 281668

0982/685298

 0984 195052

Lunes, miércoles y jueves (mañana y tarde), sábado (mañana)

Lunes a viernes  (mañana y tarde), sábado de mañana 

Todos los dias  (mañana y tarde)

Lunes, miércoles, jueves y sábado  (mañana y tarde)

Lunes, miércoles, jueves, viernes y saábado 07:00 a 18:00 hs. Martes en Fassardi

Lunes a viernes 

Miercoles y viernes  (mañana y tarde)

Lunes a viernes (mañana y tarde) sábado  (mañana y tarde)

Lunes a viernes (mañana y tarde) sábado  (mañana y tarde)

Lunes a viernes (mañana y tarde) sábado (mañana)

Lunes, jueves, viernes (mañana y tarde) 

Lunes a viernes (mañana y tarde), sábado (mañana)

Lunes a sábado (mañana y tarde)

Lunes a sábado (mañana y tarde)

Lunes a sábado  (mañana y tarde)

Lunes a viernes  (mañana y tarde)

SAN JUAN NEPOMUCENO
Profesional Costo Dirección Teléfono Días de atención

Cirugía general
Dr. Carlos Vicente Alvarez
Neurología
Dr. Gustavo Gini
Odontología
Dr. Edgar Luis Ramírez Romero

Fisioterapia
Lic. Nilsa Ortigoza Ramírez 

60.000

60.000

40.000

25.000

Clínica San Miguel

Clínica SEMIC - Silvio Chamorro

Cnel. Bogado esq. Colón

Silvio Chamorro Vera cerca del BNF 

0542 232676

0542 232133

0982 864759

0994 393151

Lunes a sábado  (mañana y tarde)

Lunes a sábado  (mañana y tarde)

Lunes a viernes  (mañana y tarde)

Lunes a viernes  (mañana y tarde)

CAAZAPÁ
Profesional Costo Dirección Teléfono Días de atención

de profesionales de la salud
Guía Médica

César Santiago Morel, 50m de la terminal, Aba'i  0985 927439 Martes, miércoles y viernes de 07:00 a 18:00 hs. y sabados de 07:00 a 12:00 hs.
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Cobertura
Subsidio de Gs. 10.000 por consulta incluido en el costo 
como se estipula en el listado médico.
Observaciones:
Todos los socios podrán acceder a las consultas con los profesionales 
médicos, siempre que estén al día con sus compromisos 
cooperativos y se extienden a los hijos de hasta 18 años de edad para 
consultas médicas.

- CEDIPAS
En Villarrica:

En Coronel Oviedo:
- LES SCIENCE - SM SERVICIOS MÉDICOS
En Ciudad del Este:
- SAMEDIC

Laboratorios adheridos.
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Humaitá y Mcal. Es�garribia • Teléfono: (0541) 43 626
Fax: (0541) 42 521

www.coopeduc.com.py


